
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 29 
DEL 29.08.2019 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 
OGGETTO: ISTITUZIONE SEZIONE ‘PRIMAVERA’ - ANNO SCOLASTICO 

2019/2020. DISPOSIZIONI. 
 
 
L’anno   duemiladiciannove   addì  29  del  mese di  Agosto  alle ore  10,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco X  

ZANI Marilena Assessore - X 

  2 1 

 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Marilena Pappacena 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 
 
 



 
OGGETTO:  ISTITUZIONE SEZIONE ‘PRIMAVERA’ - ANNO SCOLASTICO 
2019/2020. DISPOSIZIONI. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

- il Comune di Granozzo con Monticello intende proseguire con la positiva esperienza, per 
il prossimo anno scolastico, di una Sezione per i bambini che non hanno ancora l’età per 
poter frequentare la scuola dell’Infanzia; 

- il progetto interesserà  - prioritariamente e non esclusivamente - bambine e bambini 
residenti nel territorio del  Comune  di Granozzo con Monticello che – alla data del 1° 
settembre  2019 – si trovano nella fascia di età tra i 24 e i 36 mesi, per il periodo compreso 
dal 2° settembre 2019 al 30 giugno 2020, dal lunedì al venerdì, con gli stessi orari previsti 
per l’asilo nido, derivandone  che il servizio pre e post scuola per la sezione primavera è 
pertanto fornito gratuitamente, senza costi aggiuntivi per gli utenti; 
- il servizio di cui trattasi sarà istituito presso l'Asilo Nido “Bimbi Graziosi” di Granozzo con 
Monticello; 

- trattandosi di Servizio a domanda individuale sarà richiesta agli utenti una 
compartecipazione economica mensile; 

DATO ATTO che per la gestione di tale Sezione, stante la organizzazione della sezione 
primavera nell’ ambito del servizio di asilo nido, si demanda al Responsabile del Servizio 
Scolastico ogni provvedimento afferente la suddetta Sezione,  

Ritenuto di stabilire in euro 200,00 le rette mensili di frequenza oltre al costo per il pasto, 
per frequenze sino a 5 giorni seguite dal ritiro del bambino dalla Sezione Primavera il 
costo è stabilito in € 50,00 oltre al costo per il pasto ; 

ACQUISITO i pareri favorevoli di regolarità espresso dal Responsabile del Servizio 
interessato; 

ALL'UNANIMITÀ dei voti, resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto, 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE l’istituzione anche per il prossimo anno scolastico di una sezione 
'Primavera', rivolta ai bambini che non hanno ancora l’età per poter frequentare la scuola 
dell’Infanzia; 
 
DI DEMANDARE al responsabile del servizio scolastico l'attivazione del servizio di cui 
trattasi; 
 
DI STABILIRE in euro 200,00 il costo della retta mensile, oltre il costo per la mensa 
giornaliera, cha sarà disposto a parte, per frequenze sino a 5 giorni seguite dal ritiro del 
bambino dalla Sezione Primavera il costo è stabilito in € 50,00 oltre al costo per il pasto; 
 



 
DI DARE ATTO altresì di quanto segue: 
- il progetto interesserà - prioritariamente e non esclusivamente - le bambine e i bambini  
residenti nel territorio del  Comune di Granozzo con Monticello che – alla data del 1° 
settembre 2019 – si trovano nella fascia di età tra i 24 e i 36 mesi, per il periodo compreso 
dal 2° settembre 2019 al 30 giugno 2020, dal lunedì al venerdì, con gli stessi orari previsti 
per l’asilo nido, derivandone  che il servizio pre e post scuola per la sezione primavera è 
pertanto fornito gratuitamente, senza costi aggiuntivi per gli utenti. 
 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
stante l’urgenza di provvedere; 
 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
____________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

VISTA l’allegata deliberazione n. 29 del 29.08.2019 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 
 - F. to Ivana Barbaglia -  

_____________________ 
 

 

 

_________________________________________________________________________ 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 267/2000 si esprime in ordine alla regolarità contabile 
dell’allegata proposta, parere: 

 

(X) favorevole                                                                                     (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Ivana Barbaglia - 

_______________________ 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Pappacena dott.ssa Marilena 

 

============================================================================= 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

03/10/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 03/10/2019 

IL MESSO 
F.to Maria Pedalino 

 
 


